关于开展2011年度中国建筑业企业双百强
评价工作的通知

各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，解放军工程建设协会，国资委管理的有关建筑业企业，本会单位会员，有关单位：

　　为深入研究我国建筑业企业改革发展现状，引导和促进建筑业企业加快转变发展方式，探索新时期建筑业持续健康发展的途径，经研究，2012年我会将继续开展2011年度中国建筑业企业双百强评价工作（包括中国建筑业企业竞争力百强评价和中国建筑业最具成长性企业百强评价，简称：竞争力百强评价和成长性百强评价）。现将有关事项通知如下：

　　一、申报条件

　　在中国大陆取得经营许可、持有中国各级政府住房和城乡建设主管部门核发的三级及以上资质证书、从事工程承包和施工活动的独立法人单位（不包括港、澳、台地区企业和国资委管理的建筑业企业最高层级独立法人单位）均可自愿报名参加。以企业集团为单位报送数据的，其核心企业应以建筑业为主业，报送数据可包括全资或控股子公司的数据，其成员企业不再单独报送数据。

　　报送数据的企业在2011年度不得发生生产安全较大及以上事故、重大不良行为和企业主要领导贪腐事件等。

　　二、申报资料

　　1、具有特级资质或一级资质的企业参加竞争力百强评价，须报送以下资料：

　　（1）《2011年度中国建筑业企业竞争力百强评价申报表》（附件1）；

　　（2）2011年度经审计后的资产负债表和利润表；

　　（3）附件1中F、G、H项所列奖项的扫描件；

　　（4）相关事项说明，包括：本企业履行社会责任、参加抢险救灾、从事社会公益活动和其他需要说明的事项（300字以内）。

　　2、具有一级、二级、三级资质的企业参加成长性百强评价，须报送以下资料：

　　（1）《2011年度中国建筑业最具成长性企业百强评价申报表》（附件2）；

　　（2）2009、2010、2011年度经审计后的资产负债表和利润表；

　　（3）附件2中F、G、H项所列奖项的扫描件；

　　（4）相关事项说明，包括：本企业履行社会责任、参加抢险救灾、从事社会公益活动和其他需要说明的事项（300字以内）。

　　3、申报资料须按申报表、资产负债表、利润表和相关事项说明的顺序装订成册并加盖公章。

　　4、具有一级资质的企业可根据自愿原则（在申报表中注明），同时参加竞争力百强评价和成长性百强评价，并报送竞争力百强评价申报资料和成长性百强评价申报资料。

　　5、申报表可在中国建筑业协会网站（www.zgjzy.org）下载。

　　三、报送要求

　　企业须准备申报资料一式三份，自留存档一份；向省级建筑业协会或有关行业建设协会报送二份，经审核盖章后，省级建筑业协会或有关行业建设协会存档一份，向中国建筑业协会报送一份。

　　企业须同时提交申报资料电子版。

　　四、报送时间和联系方式

　　1、申报截止日期为：7月30日

　　2、联系单位：中国建筑业协会信息传媒部

　　联系人：王承玮、江兆尧

　　地址：北京市中关村南大街48号九龙商务中心A座7层
　　邮编：100081

　　电话：（010）62133975、62138131

　　传真：（010）62196537

　　五、注意事项

　　本次评价工作不收取任何费用。中国建筑业协会将对2011年度中国建筑业企业双百强评价成果进行发布，不委托其他任何单位和媒体对本次评价工作进行商业化宣传报道，请各企业务必谨慎辨别和决策。

　　附件：

　　1、2011年度中国建筑业企业竞争力百强评价申报表
　　2、2011年度中国建筑业最具成长性企业百强评价申报表

                                                                                      二〇一二年五月十四日